
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33320 Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2017

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 73/2016 
NO DOE N° 33.297 de 23/01/2017, que publicou o número da 
publicação n°139.567.
ONDE SE LÊ:
NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
Vencedora dos itens: 33, 34 e 35.
Valor total do fornecedor: R$29.852,40 (vinte e nove mil 
oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).
LEIA-SE: 
NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
Vencedora dos itens: GRUPO 01, 33, 34 e 35.
Valor total do fornecedor: R$29.852,40 (vinte e nove mil 
oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). 
Belém, 21 de fevereiro de 2017.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 149304

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 005/2017
Valor: R$ 31.011,30
Objeto: Contratação de serviço especializado de manutenção 
corretiva em equipamento médico hospitalar GERADOR 
ULTRASSÔNICO, MARCA: KARL STORZ, pertencente a esta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 20/02/2017
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648289 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: H STRATTNER E CIA LTDA
Endereço: Av. Das Águias, 228, Pedra Branca
CEP . 88137-280 – Palhoça-SC
Telefone: (48) 3722-2200
E -mail: michele@strattner.com.br
Ordenador: ALESSANDRA QUINTO BENTES 

Protocolo: 149448

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA. 
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015. 
RESOLVE:
Considerando a Portaria 17/2017-GAB/HRAS, publicada no DOE 
nº 33.318.
Onde se lê: Alduina Leitão Viana Silva.
Leia-se: Auduina Leitão Viana Silva 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS. 
Walter Wanderley Amoras
Direção Geral-GAB/HRAS/SESPA, em exercício.
Port.16/2017-GAB/HRAS 

Protocolo: 149498

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1160 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494455. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 

Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906433/1
ROSENIRA DE 
FREITAS BAIA 

VIANA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149610
PORTARIA Nº 1041 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/488341. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906427/1
DIEGO 

TAVARES 
DE SOUSA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE TUCURUÍ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149615
PORTARIA Nº 1158 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494420.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5894686/2
PÉRICLES 
HENRIQUE 

COSTA

FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE TUCURUÍ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA 

Protocolo: 149593

PORTARIA Nº 1043 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494245. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5879361/3

MARIA 
LINDALVA 
MEDEIROS 
DA ROCHA

TECNICO EM 
RADIOLOGIA

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE TUCURUÍ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149632
PORTARIA Nº 1044 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494275. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57205442/2
MARIA 

NERCI DE 
ALENCAR

AGENTE DE 
PORTARIA

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE TUCURUÍ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149636
PORTARIA Nº 823 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/486568.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57227475/1

MARIA 
DAS 

DORES 
DIAS DA 
ROCHA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149685
PORTARIA Nº 824 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/486789. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906429/1

PATRICIA 
SILVA 
DOS 

SANTOS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149689


